
Чи включаються до доходу ЮО – платника ЄП третьої групи, що є 

засновником іншої ЮО, кошти, які повертаються їй при виході із числа 

засновників? 
ЗІР, категорія 108.01.02 

Відповідно до п.п. 2 п. 292.1 ст. 292 Податкового кодексу України від 02 грудня                   

2010 року № 2755-VI зі змінами та доповненнями (далі – ПКУ) доходом платника єдиного 

податку для юридичної особи є будь-який дохід, включаючи дохід представництв, філій, 

відділень такої юридичної особи, отриманий протягом податкового (звітного) періоду в 

грошовій формі (готівковій та/або безготівковій); матеріальній або нематеріальній формі, 

визначеній п. 292.3 ст. 292 ПКУ. 

Згідно з пп. 1, 2, 3 частини першої ст. 9 Закону України від 15 травня 2003 року №755-

ІV «Про державну реєстрацію юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців» із змінами та 

доповненнями (далі – Закон № 755) відомості, зокрема про юридичну особу вносяться до 

Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських 

формувань (далі – Єдиний державний реєстр) на підставі: 

 відповідних заяв про державну реєстрацію; 

 документів, що подаються для проведення інших реєстраційних дій; 

 відомостей, отриманих у результаті інформаційної взаємодії між Єдиним 

державним реєстром та інформаційними системами державних органів.  

В Єдиному державному реєстрі містяться відомості про юридичну особу, зокрема дані 

щодо розміру статутного (складеного) капіталу (пайового фонду) та розміру частки кожного 

із засновників (учасників) (п. 15 частини другої ст. 9 Закону № 755). 

Для платників єдиного податку третьої групи (юридичних осіб) дохід визначається на 

підставі даних обліку (спрощеного бухгалтерського обліку) (п. 292.13 ст. 292, п.п. 296.1.3                 

п. 296.1 ст. 296 ПКУ), який здійснюється згідно з національними положеннями (стандартами) 

бухгалтерського обліку та/або іншими нормативно-правовими актами Міністерства фінансів 

України з питань бухгалтерського обліку. 

Відповідно до Положення (стандарту) бухгалтерського обліку 15 «Дохід», 

затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 29.11.1999 № 290, зареєстрованим 

у Міністерстві юстиції України 14.12.1999 за № 860/4153, дохід визнається під час збільшення 

активу або зменшення зобов’язання, що зумовлює зростання власного капіталу (за винятком 

зростання капіталу за рахунок внесків учасників підприємства), за умови, що оцінка доходу 

може бути достовірно визначена. 

Повернені юридичній особі – платнику єдиного податку третьої групи кошти, які були 

внесені нею до статутного фонду іншої юридичної особи, у зв’язку з її виходом із 

засновницького складу, не призводять до зростання власного капіталу юридичної особи – 

платника єдиного податку третьої групи, тому такі кошти не включаються до складу доходу 

юридичної особи – платника єдиного податку третьої групи. 


